
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

Núm. 3.977/2021

El Alcalde de esta Ciudad, hace saber:

Que ha dictado con fecha 8 de octubre de 2021, Resolución nú-

mero 2021/ 00002833, del siguiente tenor:

“Por Decreto de Alcaldía de 9 de agosto de 2021 (Núm. Reso-

lución 2021/0002089), se declaró aprobada la lista provisional de

aspirantes admitidos y excluidos a la oposición libre convocada

por este Ayuntamiento para la provisión de dos plazas de Policía

Local, pertenecientes a la plantilla de personal funcionario de es-

te Ayuntamiento, que fue publicada en el Boletínn Oficial de la

Provincia de Córdoba nº 156, de 17 de agosto de 2021, conce-

diendo a los interesados un plazo de diez días hábiles para la

subsanación de deficiencias.

Expirado el citado plazo, de conformidad con la base 5.2. de las

que rigen la convocatoria, y en uso de las atribuciones que me

confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-

dora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Estimar los escritos de subsanación de algunos aspi-

rantes que alegan no estar incluidos en la lista provisional de ad-

mitidos y excluidos, habiendo presentado sus solicitudes en tiem-

po y forma -aunque en el caso del aspirante Cristóbal Jesús Pa-

checo Ramírez él si estaba incluido pero no en su orden y con el

apellido incorrecto-. Una vez advertido el error, se acuerda incluir-

los en la lista definitiva de admitidos por cuanto no adolecen de

causa de exclusión alguna. Dichos aspirantes son los que a conti-

nuación se relacionan:

Apellidos Nombre DNI

ARENAS ARIZA JESÚS ****790**

MOLERO SERENA JESÚS ****264**

PACHECO RAMÍREZ CRISTÓBAL JESÚS ****946**

PANTOJA MORALES CARLOS ****569**

PINO MONTILLA DAVID ****562**

Segundo. Desestimar el escrito formulado por don Manuel Rei-

na Fernández (DNI ****862**), por no estar incluido en la lista pro-

visional de admitidos y excluidos, alegando que su solicitud la for-

muló por correo electrónico. El interesado no ha presentado su

solicitud en el Registro General del Ayuntamiento o conforme a lo

dispuesto en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas (base 4.2 de las que rigen la convocatoria).

Tercero. Desestimar el escrito de subsanación formulado por

don Ramón Rueda López (DNI ****402**), por haberlo formulado

fuera del plazo concedido a tal efecto, por lo que queda excluido

definitivamente de la convocatoria.

Cuarto. Estimar las solicitudes de subsanación formuladas du-

rante de plazo concedido a tal efecto, por los siguientes aspiran-

tes, quedando corregidos algunos apellidos y nombres que en la

lista provisional figuraban incorrectos:

Apellidos Nombre DNI

ALCALDE CRUZ CARMEN ****922**

ÁLVAREZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL ****218**

ARJONA MOSCOSO MANUEL ****707**

BELMONTE MESA ANTONIO ****788**

BRACERO JIMENEZ VICTOR JOSÉ ****544**

CARBALLO CALDERÓN FRANCISCO MANUEL ****486**

CORTÉS FERNÁNDEZ ISMAEL ****741**

COSANO ARIZA DOMINGO JESÚS ****565**

DELGADO MUÑOZ RUBÉN ****265**

DELGADO RAMIREZ VALERIANO ****168**

DELGADO RAMÍREZ SILVIA ****522**

DOÑA RIVAS JOSÉ MANUEL ****876**

GARCÍA ÁVILA MIGUEL ÁNGEL ****361**

GIL MONTILLA MARÍA JOSÉ ****290**

LARA CRUZ JESÚS ****222**

LARA LARA PABLO ****362**

MORENO ÁVILA PEDRO ****007**

NARANJO SANCHEZ JACOBO ****008**

PEREZ CASTILLO NATALIA ****125**

POYATO PALMERO ESTEFANÍA ****903**

RAMIREZ GUERRERO MARTA ****679**

RODRIGUEZ CORONEL TAMARA ****620**

RODRIGUEZ GAMERO CRISTÓBAL ****479**

RODRIGUEZ HERNANDEZ AITOR ****402**

SANCHEZ FERNANDEZ ÁLVARO ****617**

SIMÓN MONTERO ALEJANDRO ****528**

Quinto. Excluir definitivamente de la convocatoria, dado que no

han presentado subsanación dentro del plazo señalado los aspi-

rantes que figuran en el Anexo a esta resolución, declarando

aprobada la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a

este proceso de selección, que aparece en el citado Anexo, que-

dando corregidos en ellas algunos apellidos y nombres que en las

listas provisionales figuraban incorrectos.

Sexto. Designar al Tribunal Calificador del proceso selectivo

que estará compuesto por:

-Presidente: Don José Gutiérrez Serrano, Jefe de la Policía Lo-

cal de Priego de Córdoba.

Suplente: Don Manuel Pérez Ordóñez, Oficial de la Policía Lo-

cal de Baena.

-Vocales:

Don Francisco Lozano Arévalo, Policía Local de Cabra.

Suplente: Don Rafael Poyato Romero, funcionario de este

Ayuntamiento.

Don Antonio Benítez Serrano, Policía Local de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

Don Juan Domingo López Olivencia, funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

Suplente: Don Luis Guijarro Cubillo, Oficial de la Policía Local

de Baena.

Doña Brígida Güeto Arroyo, funcionaria del Ayuntamiento de

Cabra.

Suplente: Don Antonio Orti García, funcionrio del Ayuntaminto

de Cabra.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria acctal.

del Ayuntamiento de Cabra.

Séptimo. Señalar que el comienzo de la primera prueba: Apti-

tud física, tendrá lugar en la Ciudad Deportiva "María Dolores Ji-

ménez Guardeño", sita en Avenida Andalucía nº 28, el día 28 de

octubre de 2021, a las 9 horas.

Octavo. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba y en el tablón de anuncios de la sede electróni-

ca del Ayuntamiento de Cabra (https://www.cabra.es).

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acc-

Lunes, 18 de Octubre de 2021 Nº 198  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

tal, certifico. (Firmado y fechado electrónicamente).

ANEXO

Lista definitiva de aspirantes admitidos

Apellidos Nombre DNI

ÁGUILA LOPEZ CLAUDIA DEL ****658**

AGUILERA MOLINA ÁNGELES MARÍA ***497**

ÁLAMOS VARO ARMANDO ****280**

ALCALDE CANO ALBERTO ****739**

ALCALDE CRUZ CARMEN ****922**

ALMAGRO BUENO CARMEN MARÍA ****015**

ALONSO GONZALEZ JAIME ****462**

ÁLVAREZ CAMACHO SALVADOR ****456**

ALVAREZ GONZALEZ JOSÉ MANUEL ****218**

ANGUITA LOPEZ LUIS MIGUEL ****079**

APRESA DOBLADO JESÚS ****533**

ARAGONES CASTRO JOSÉ ****926**

ARENAS ARIZA JESÚS ****790**

ARJONA MOSCOSO MANUEL ****707**

ARRABAL LOPEZ SERGIO ****704**

ARROYO SANCHEZ JOSÉ ****982**

AUGER-RUIZ MORENO ELISABET ****263**

BAENA RODRÍGUEZ ÁLVARO ****550**

BARRANCO GUTIERREZ VALERIO ****690**

BEDMAR JIMENEZ RAFAEL JESÚS ****018**

BELMONTE MESA ANTONIO ****788**

BERMUDEZ SICILIA JOSÉ PABLO ****491**

BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESÚS ****025**

BRACERO JIMENEZ VICTOR JOSÉ ****544**

BURGUILLOS TEJERO TEODORO ****245**

CACERES ACUÑA JOAQUIN ****566**

CANO OSUNA RAFAEL ****549**

CAÑADA RUIZ JOSÉ ANTONIO ****927**

CAÑAS GONZÁLEZ IVÁN ****220**

CARBALLO CALDERON FRANCISCO MANUEL ****486**

CARMONA PANADERO JORGE ****283**

CASTELLANO USERO JOSE MARÍA ****549**

CASTILLA FERNÁNDEZ DAVID ****206**

CASTRO RODRIGUEZ FRANCISCO ****434**

CEBADOR QUIROS CRISTINA ****891**

CLAVIJO ANDRADE MARÍA ****332**

COBOS BERNAL ANTONIO JESÚS ****052**

CONDE PULIDO JUAN CRISTOBAL ****400**

CONTRERAS GAMEZ CRISTINA ****279**

CORTÉS FERNÁNDEZ ISMAEL ****741**

COSANO ARIZA DOMINGO JESÚS ****565**

COUÑAGO SERRANO CARMEN MARÍA ****083**

CRUZ MARMOL RUBÉN ****333**

CRUZ SEVILLANO VICENTE ****312**

CUEVAS BLANCO MANUEL ****647**

DELGADO MUÑOZ RUBÉN ****265**

DELGADO RAMÍREZ SILVIA ****522**

DELGADO RAMIREZ VALERIANO ****168**

DOMINGUEZ ALCARAZ AGUSTIN ****401**

DOMINGUEZ MORILLO VICTORIA EUGENIA ****300**

DOÑA RIVAS JOSÉ MANUEL ****876**

ENCABO MUELA JESÚS ****200**

ESCOBEDO HUERTAS ALBERTO JULIO ****434**

ESPAÑA GONZALEZ JORGE ****895**

FERNÁNDEZ ACERO LUIS MARÍA ****463**

FERNANDEZ MUÑOZ ANTONIO JESÚS ****566**

FERNANDEZ ROLDAN JOSÉ MIGUEL ****356**

FUENTES HACHE RAFAEL ****835**

GALLARDO GARCIA LUIS ****371**

GALLARDO REYES DAVID ****807**

GALVAN RAMIREZ CARLOS ALBERTO ****309**

GAÑAN SERRANO JOSÉ ANTONIO ****547**

GARCIA ÁVILA MIGUEL ÁNGEL ****361**

GARCIA ESCAMILLA CRISTIAN ****917**

GARCIA ESCAMILLA DAVID ****917**

GARCIA GARRIDO MIGUEL FELIPE ****763**

GARCÍA PINILLOS JESÚS ****155**

GARCIA VALENZUELA ADRIAN ****095**

GIL MONTILLA MARÍA JOSÉ ****290**

GOMEZ SILES JOSE LUIS ****463**

GONZALEZ NARBONA DANIEL ****914**

GONZALEZ PEREZ RAFAEL ENRIQUE ****074**

GUTIÉRREZ RUIZ CANELA JESÚS ****324**

GUZMAN SANCHEZ PEDRO ****427**

HERNANDEZ VALIENTE DAVID ****580**

HOYO CABALLERO ALBERTO ****098**

JURADO FUENTES JUAN ANTONIO ****589**

LARA CRUZ JESÚS ****222**

LARA LARA PABLO ****362**

LEÓN EXPOSITO FRANCISCO ****759**

LÓPEZ ROPERO JOSE MIGUEL ****775**

LUQUE BUENO CARLOS ****634**

LUQUE IZQUIERDO JUAN MANUEL ****892**

LUQUE NUÑEZ MARIA DE LA SIERRA ****389**

LUQUE VILLATORO FRANCISCO JAVIER ****316**

MALPICA GUTIERREZ MANUEL ****055**

MARQUEZ PEÑA ALFONSO ****430**

MARTIN BLANCO RUBÉN ****642**

MARTIN ESCRIBANO LUIS MARÍA ****578**

MARTIN MORENO NICOLÁS ****797**

MARTINEZ MAYA SILVIA ****529**

MARTINEZ MORENO VERÓNICA ****534**

MARTOS AGUILERA ESTEFANÍA ****269**

MEDINA GONZALEZ CAYETANO ****292**

MOLERO ROSAS JAIME ****649**

MOLERO SERENA JESÚS ****264**

MOLINA ORTIZ ALBERTO ****277**

MORAL RODRIGUEZ FELIX ****612**

MORENO ÁVILA PEDRO ****007**

MORENO FERNANDEZ Mª DEL ROCÍO ****533**

MORENO LARA JOSÉ MANUEL ****200**

MORENO SANCHEZ FABIOLA ****309**

MORILLO GODOY MANUEL CARLOS ****282**

MOYA CASADO ALBERTO ****251**

MUDARRA PLAZA DAVID ****726**

MUÑOZ MORALES SERGIO ****275**

MUÑOZ TORRALBO ARTURO JESÚS ****811**

NARANJO SANCHEZ JACOBO ****008**

NIEVES MARTIN ALEJANDRO ****150**

OJEDA SANTAMARIA DAVID ****291**

OLMO VARO MARÍA TERESA ****692**

ORDOÑEZ AGUILERA ROCÍO ****703**

ORGAZ ARROYO MANUEL ****998**

PACHECO RAMÍREZ CRISTÓBAL JESÚS ****946**

PANADERO LÓPEZ GUSTAVO RAFAEL ****125**

Lunes, 18 de Octubre de 2021Nº 198  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

PANIAGUA PRIETO JOSÉ ANTONIO ****594**

PANTOJA MORALES CARLOS ****569**

PEÑA ANGUITA PEDRO JESÚS ****667**

PEREZ CASTILLO NATALIA ****125**

PEREZ LUQUE ALBERTO ****811**

PERONA TAMAYO IVAN ****570**

PINO MONTILLA DAVID ****562**

POYATO PALMERO ESTEFANIA ****903**

PULIDO JIMENEZ FRANCISCO JOSÉ ****862**

PULIDO VÁZQUEZ CRISTINA ****072**

PUNTAS NIETO JOSÉ MARÍA ****290**

RADA BORRALLO DAVID ****169**

RAMIREZ GARCÍA JUAN ****350**

RAMIREZ GUERRERO MARTA ****679**

RAYA SERENO MANUEL ****460**

RECIO RAYA RAFAEL ****401**

REVUELTO COBO FRANCISCO JAVIER ****671**

REYES FERNANDEZ LUIS MIGUEL ****062**

REYES JIMENEZ JUAN GABRIEL ****425**

REYES PEREZ JUAN JESUS ****767**

RINCON GUTIERREZ JOSÉ ****958**

RODRIGUEZ CARACUEL ANTONIO ****873**

RODRIGUEZ CARRERA ÁNGELA ****198**

RODRIGUEZ CONEJO LUZ MARINA ****024**

RODRIGUEZ CORONEL TAMARA ****620**

RODRIGUEZ GAMERO CRISTÓBAL ****479**

RODRIGUEZ HERNANDEZ AITOR ****402**

RODRIGUEZ MORENO EMILIO ****260**

RODRIGUEZ MUÑOZ RAÚL ****350**

RODRIGUEZ RUIZ JESÚS ****470**

ROJAS LISEDAS JUAN MANUEL ****038**

ROMERO EXPOSITO ANTONIO JESÚS ****237**

ROMERO MOLINA JOSÉ ANTONIO ****860**

ROMERO MORALES MIGUEL ****096**

ROMERO SANCHEZ ANDRÉS ****294**

RUBIO RODRIGUEZ JUAN LUIS ****789**

RUFIAN LOPEZ MIGUEL ÁNGEL ****828**

RUIZ GARCÍA JOSÉ ****922**

RUIZ RODRIGUEZ LUCIA ****946**

RUIZ VELASCO JESÚS ****267**

SALAMANCA RODRIGUEZ RAÚL ****025**

SANCHEZ ALCAZAR DANIEL JOSÉ ****498**

SANCHEZ FERNANDEZ ÁLVARO ****617**

SÁNCHEZ MOLINA FRANCISCO JAVIER ****168**

SÁNCHEZ ORTÍZ RAÚL ****769**

SANCHEZ RIVAS JAVIER ****343**

SIMON LINARES MIGUEL ÁNGEL ****112**

SIMON MONTERO ALEJANDRO ****528**

TORRES PRIETO MARÍA MAGDALENA ****272**

TORRES ULLOA SERGIO ****733**

TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO ****056**

Lista definitiva de aspirantes excluidos

Apellidos Nombre DNI

ARANDA ACEDO MANUEL ****327**

BUJALANCE CARAVACA TERESA MARÍA ****779**

CABALLERO HERRUZO ÁNGEL ***648**

CAMERO LOPEZ RAFAEL ****641**

CASANOVA RAMOS MARIO ****044**

CORTÉS GARCÍA ISMAEL ****741**

CRUZ TORRES LUIZ ****156**

DOMINGUEZ SANCHEZ PABLO ****127**

FERNANDEZ MORENO LAURA MARÍA ****792**

GIL TRUJILLO FRANCISCO JOSÉ ****325**

HIDALGO ABADIA JUAN CARLOS ****646**

ILLESCAS MOLINA FCO. JAVIER ****958**

JIMENEZ SÁNCHEZ PATRICIA ****361**

LARA LARA PABLO ****362**

LORA DIAZ DANIEL ****194**

MERIDA ESPINOSA TERESA MARÍA ****639**

MORENO CERVANTES MIGUEL ÁNGEL ****452**

ORDOÑEZ SANCHEZ DANIEL ****98**

ORTIZ IZQUIERDO JUAN ANTONIO ****289**

PEREZ BONILLO ANDRÉS ****629**

PEREZ SANCHEZ JOAQUIN ****515**

PONTES MORENO ALMUDENA ****952**

RODRIGUEZ CARRERA ANGELA ****198**

RUEDA LOPEZ RAMON ****524**

RUIZ VELASCO JESÚS ****267**

SANCHEZ ARAGON JUAN JOSÉ ****926**

SANCHEZ RUIZ MARÍA ****764**

TOLEDANO HERRADOR ANTONIO JESÚS ****521**

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabra, 8 de octubre de 2021. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Fernando Priego Chacón.

Lunes, 18 de Octubre de 2021 Nº 198  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-10-18T06:49:58+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




